

KẾ HOẠCH

Kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 67/QĐ-THCSTT

ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Hiệu trưởng trường THCS Trường Thạnh)

Căn cứ Công văn số 3280/SGDĐT-TTr ngày 13 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023;

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Đức;

Căn cứ Kế hoạch công tác kiểm tra năm học 2022 - 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Đức;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của đơn vị;

Hiệu trưởng trường THCS Trường Thạnh xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm đảm bảo hoạt động các bộ phận, cá nhân đạt hiệu quả cao nhất so với mục tiêu, nhiệm vụ của nhà trường; đảm bảo các nguồn lực của nhà trường được phát huy hiệu quả.

Qua kiểm tra nội bộ, hiệu trưởng và từng thành viên của nhà trường xem xét, đánh giá được kết quả các hoạt động giáo dục, điều kiện dạy, học; việc thực hiện trách nhiệm của từng cá nhân, bộ phận theo nhiệm vụ được phân công trong từng tuần, từng tháng, từng học kỳ.

Nhằm góp phần thực hiện nghiêm chính sách, pháp luật và nhiệm vụ của trường Trung học cơ sở. Công tác kiểm tra nội bộ trường học giúp Hiệu trưởng tìm ra những biện pháp đúc kết, giúp đỡ và điều chỉnh đối tượng kiểm tra, góp phần hoàn thiện, củng cố và phát triển nhà trường.

Công tác kiểm tra nội bộ trường học phải đảm bảo tính thường xuyên, toàn diện, trực tiếp các nội dung và đối tượng, nhằm:

+ Đối với giáo viên thông qua việc kiểm tra theo kế hoạch hoặc kiểm tra thường xuyên, nhà trường đánh giá được thực trạng, năng lực của mỗi cá nhân từ đó tư vấn, thúc đẩy, giúp đỡ đội ngũ từng bước hoàn thiện năng lực sư phạm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

+ Đổi với các tổ chức, bộ phận trong nhà trường thông qua việc kiểm tra các nội dung, đổi chiếu với các quy định để Hiệu trưởng đánh giá mức độ thực hiện nhiệm vụ. Từ đó, điều chỉnh kế hoạch, tư vấn, thúc đẩy các tổ chức, bộ phận trong nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Hiệu trưởng có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học, trình Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, công khai kế hoạch kiểm tra nội bộ trong Hội đồng sư phạm và tổ chức thực hiện.

Thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học theo kế hoạch được phê duyệt, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học của nhà trường.

Công tác kiểm tra nội bộ trường học tại cơ sở phải thực hiện trên nguyên tắc: Hiệu trưởng vừa là chủ thể kiểm tra (kiểm tra cấp dưới theo chức năng nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục, tự kiểm tra) vừa là đối tượng kiểm tra (công khai hóa các hoạt động, các thông tin quản lý nhà trường để Ban kiểm tra nội bộ kiểm tra).

Hiệu trưởng tự kiểm tra và tự điều chỉnh quá trình công tác góp phần thực hiện các nhiệm vụ, hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ được giao của nhà trường.

II. Nhiệm vụ

1. Nhiệm vụ trọng tâm

Tiếp tục kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ nhà trường, nâng cao chất lượng thành viên Ban kiểm tra nội bộ.

Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra nội bộ; cần lựa chọn một số chuyên đề phù hợp, cần thiết để tập trung kiểm tra, không chạy theo số lượng mà chú trọng chất lượng.

Nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị, phòng chống tham nhũng theo quy định của pháp luật

Thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành bằng những hoạt động thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện nhà trường.

Tập trung đổi mới, nâng cao hiệu lực và hiệu quả công tác quản lý .

Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ phương pháp dạy và học nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, tự học, sáng tạo của học sinh.

2. Nhiệm vụ cụ thể

Thành lập ban kiểm tra nội bộ nhà trường đủ khả năng tham mưu, phối hợp và triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra nội bộ.

Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ sát thực tiễn, đảm bảo tính thường xuyên, liên tục và có tác dụng trong công tác kiểm tra.

Dưới sự điều hành trực tiếp của Hiệu trưởng, ban kiểm tra nội bộ tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Đảm bảo đầy đủ các nội dung kiểm tra, thực hiện đúng mục tiêu; tránh bệnh hình thức, đồi phó, không hiệu quả.

Ban kiểm tra nội bộ phối kết hợp chặt chẽ với ban thanh tra nhân dân để giải quyết kịp thời các nội dung liên quan; kiến nghị thủ trưởng đơn vị, đại diện các tổ chức đoàn thể xử lý dứt điểm sau kiểm tra.

Đánh giá, điều chỉnh, bổ sung đầy đủ các kế hoạch trong năm học. Xử lý kết quả, báo cáo đánh giá toàn diện và rút kinh nghiệm trong công tác kiểm tra nội bộ cho những năm tiếp theo.

III. Nội dung kiểm tra

1. Tự kiểm tra và kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng

1.1. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch năm học

Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch năm học, học kỳ và hàng tháng của hiệu trưởng; việc tổ chức thực hiện kế hoạch thông qua kiểm tra sổ nghị quyết của nhà trường, các tổ và các bộ phận có liên quan.

Kiểm tra kế hoạch của Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, các Tổ trưởng chuyên môn về nội dung kế hoạch, chỉ tiêu và các biện pháp thực hiện, tính khả thi, phù hợp thực tiễn của kế hoạch. Đặc biệt là kế hoạch triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

1.2. Quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên

Việc phân công, sử dụng đội ngũ giáo viên, nhân viên hợp lý có hiệu quả.

Việc quản lý kỷ luật, trách nhiệm công tác, thực hiện chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước của các thành viên.

Công tác khen thưởng, kỷ luật đối với cán bộ, giáo viên và nhân viên theo qui định của Nhà nước.

Những chủ trương và biện pháp để giúp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên được học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ nghiệp vụ chuyên môn;

2. Công tác kiểm tra nội bộ nhà trường của hiệu trưởng

Một số nội dung chính mà hiệu trưởng cần chú ý chỉ đạo kiểm tra:

- Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên.
- Kiểm tra hoạt động của tổ, nhóm chuyên môn.
- Kiểm tra công tác quản lý hành chính, tài chính, tài sản của nhà trường.
- Kiểm tra hoạt động học tập, rèn luyện của học sinh.
- Kiểm tra việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị và phòng chống tham nhũng.

Cụ thể :

2.1. Kiểm tra chuyên đề

a. Kiểm tra thực hiện “3 công khai” (*cả hình thức và nội dung thực hiện*): Công khai công chất lượng giáo dục; công khai các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy học và đội ngũ; công khai về thu, chi tài chính.

b. Kiểm tra việc thực hiện đầy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin (trong công tác chỉ đạo thực hiện và công tác quản lý của hiệu trưởng)

c. Kiểm tra công tác nội vụ, tài chính, tài sản của nhà trường.

- Kiểm tra công tác nội vụ:

+ Kiểm tra việc soạn thảo, luân chuyển, lưu trữ công văn đi, công văn đến;

+ Kiểm tra việc quản lý con dấu;

+ Kiểm tra việc quản lý các hồ sơ, sổ sách hành chính, giáo vụ (sổ đăng bô; sổ gọi tên và ghi điểm; học bạ học sinh; sổ ghi đầu bài; sổ quản lý cấp phát văn bằng, chứng chỉ; sổ nghị quyết của nhà trường; sổ kiểm tra, đánh giá giáo viên về công tác chuyên môn; sổ quản lý tài sản; sổ quản lý tài chính; sổ theo dõi công văn đi, công văn đến; hồ sơ tuyển sinh, hồ sơ thi tốt nghiệp; sổ khen thưởng kỷ luật học sinh; sổ lưu trữ các văn bản, công văn và các loại hồ sơ sổ sách khác).

- Kiểm tra công tác quản lý tài chính:

Kiểm tra việc ghi chép trên chứng từ, trên sổ kế toán, trên báo cáo tài chính; kiểm tra việc thu chi các nguồn kinh phí trong ngân sách và ngoài ngân sách; việc huy động, sử dụng các nguồn kinh phí do nhân dân, phụ huynh, các tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ; kiểm tra việc chấp hành các thẻ lệ, chế độ, nguyên tắc kế toán tài chính và thu nộp ngân sách.

- Kiểm tra công tác quản lý tài sản:

Kiểm tra việc xây dựng, sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất và thiết bị trường học. Thẩm định tính hợp lý khoa học, đảm bảo vệ sinh trường lớp, đảm bảo an toàn; thẩm định giá trị sử dụng của cơ sở vật chất trường, lớp; nắm bắt kịp thời tình trạng mất mát, hư hỏng của các loại tài sản.

Kiểm tra thư viện, thiết bị thí nghiệm: Cơ sở vật chất; việc sắp xếp, bố trí, trang trí, vệ sinh; số lượng và chất lượng; việc thực hiện nội qui, việc cho mượn, thu hồi; hồ sơ sổ sách, bảo quản, giới thiệu, thông kê, phân loại, bổ sung sách báo, thiết bị dạy học; thực hiện giờ giấc, thái độ làm việc...

d. Kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm.

e. Kiểm tra việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của nhân dân; việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thực hiện các cuộc vận động, phong trào thi đua của ngành.

2.2. Kiểm tra các tổ, khối chuyên môn, hành chính trong nhà trường

- Kiểm tra công tác quản lý của tổ trưởng: nhận thức, vai trò, tác dụng, uy tín, khả năng lãnh đạo chuyên môn ...

- Kiểm tra hồ sơ chuyên môn: kế hoạch, nghị quyết, biên bản, chất lượng dạy, các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn, sáng kiến kinh nghiệm...

- Kiểm tra chất lượng dạy - học của tổ chuyên môn (việc thực hiện chương trình, chuẩn bị bài, chất lượng dạy học, việc thực hiện đổi mới phương pháp, sử dụng phương tiện, đồ dùng dạy học, việc kiểm tra, đánh giá học sinh, tác dụng, uy tín của tổ chuyên môn trong trường...)

- Kiểm tra nề nếp sinh hoạt chuyên môn: soạn bài, chấm bài, dự giờ, họp tổ, nhóm ...

- Kiểm tra kế hoạch Đào tạo - Bồi dưỡng và tự bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ; Bồi dưỡng Thường xuyên của giáo viên.

- Kiểm tra chỉ đạo phong trào học tập của học sinh: phụ đạo, ngoại khóa, thực hành, bồi dưỡng học sinh giỏi ...

- Việc kiểm tra các tổ đảm bảo ít nhất 1 lần/tổ/năm học.

2.3. Kiểm tra hoạt động sư phạm của nhà giáo

Nội dung kiểm tra:

a. Trình độ nghiệp vụ sư phạm

- Trình độ nắm yêu cầu của nội dung, chương trình, kiến thức, kỹ năng, thái độ cần xây dựng cho học sinh.

- Trình độ vận dụng phương pháp giảng dạy, giáo dục.

b. Việc thực hiện quy chế chuyên môn

- Thực hiện chương trình, kế hoạch giảng dạy, giáo dục.

- Soạn bài, chuẩn bị đồ dùng dạy học theo quy định.

- Kiểm tra học sinh và chấm bài theo quy định.

- Bảo đảm thực hành thí nghiệm.

- Bảo đảm các hồ sơ chuyên môn theo quy định.

- Tự bồi dưỡng và tham dự các hình thức bồi dưỡng nghiệp vụ.

- Tuân thủ quy định về dạy thêm, học thêm (*có vi phạm hay không vi phạm*).

c. Kết quả giảng dạy

- Điểm kiểm tra hoặc kết quả đánh giá môn học của học sinh từ đầu năm học đến thời điểm kiểm tra.

- Kết quả kiểm tra chất lượng các lớp giáo viên dạy so với chất lượng chung của toàn trường, so sánh với kết quả học tập của học sinh các năm học trước và mức độ tiến bộ so với lúc giáo viên mới nhận lớp.

d. Việc thực hiện các nhiệm vụ khác

Hiệu trưởng đánh giá giáo viên bằng một phiếu về công tác chủ nhiệm lớp (*nếu có*) và các công tác khác được phân công.

2.4. Kiểm tra lớp học và học sinh

Có thể kiểm tra toàn diện một lớp hoặc kiểm tra một vấn đề nhằm rút ra kinh nghiệm công tác chủ nhiệm lớp, việc giảng dạy của giáo viên, phát hiện tình hình học sinh. Đặc biệt là các lớp có dấu hiệu đi xuống trong phong trào thi đua, các học sinh có biểu hiện vi phạm nội quy trường lớp.

IV. Tổ chức thực hiện

Trách nhiệm của người kiểm tra: Có trách nhiệm tìm hiểu, nghiên cứu các văn bản pháp quy, các quy định, hướng dẫn của các cấp để có căn cứ đối chiếu khi kiểm tra. Bảo đảm tính trung thực, khách quan, thực hiện kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Cụ thể hóa kế hoạch kiểm tra nội bộ trong năm học bằng việc lập kế hoạch cụ thể cho từng tháng (*theo thời gian*), theo từng đợt (*theo quy mô, nội dung*). Mỗi nội dung kiểm tra nhất thiết phải lập biên bản kiểm tra để làm căn cứ đánh giá, lưu trữ hồ sơ. Phân tích, đánh giá để thấy được những mặt mạnh đã đạt được, những hạn chế còn

tồn tại. Từ đó tìm ra những giải pháp khắc phục tốt nhất, góp phần thúc đẩy các hoạt động giáo dục trong nhà trường ngày càng hoàn thiện hơn.

Trách nhiệm của người được kiểm tra: đưa nội dung đánh giá công tác kiểm tra nội bộ vào chương trình công tác, đồng thời điều chỉnh, bổ sung các kế hoạch cho sát thực tế, cung cấp đầy đủ hồ sơ minh chứng, có thái độ nhận rõ những ưu điểm, hạn chế khi ban kiểm tra nội bộ tư vấn.

V. Chương trình kiểm tra cụ thể

Hình thức kiểm tra theo kế hoạch, kiểm tra đột xuất, báo trước hoặc không báo trước (*Thời gian có thể thay đổi tùy theo tình hình công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 và thực tế tại nhà trường*)

Thời gian	Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Người kiểm tra
Tháng 9/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng kế hoạch năm học, tổ chức thực hiện kế hoạch. - Kiểm tra kế hoạch của Phó Hiệu trưởng, các tổ, các bộ phận liên quan. - Kiểm tra việc lập kế hoạch BDTX, tập huấn thay Sách giáo khoa của Tổ, giáo viên. 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng - Phó Hiệu trưởng và TTCM, TTVP, các bộ phận. - Tất cả giáo viên 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng; - Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng
Tháng 10/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra việc thực hiện dạy thêm, học thêm. - Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên. - Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn. - Kiểm tra thực hiện “3 công khai” - Kiểm tra công tác Thư viện - Kiểm tra Học vụ - Kiểm tra công tác giám thị 	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo nhà trường - Kiểm tra Giáo viên bộ môn Văn - Tiếng Anh - Tổ KHTN - Hồ sơ lưu và hình thức công khai của BGH, hồ sơ của kế toán, thủ quỹ. - Việc cung cấp các loại sách cho Gv và Hs. - Bổ sung các loại sách, báo tham khảo. - Cập nhật các loại sổ, lưu trữ hồ sơ. - Kết hợp 3 môi trường giáo dục đạo đức học sinh. Việc tiếp Phụ huynh và giáo dục đạo đức học 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng + TTCM - P. Hiệu trưởng - Chủ tịch Công đoàn + Ban TTND - Hiệu trưởng + P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra công tác Đội TNTPHCM. - Kiểm tra hoạt động NGLL của giáo viên chủ nhiệm. - Kiểm tra công tác Bảo vệ - Kiểm tra công tác cập nhật danh sách Giáo viên, Công nhân viên + Học sinh ; việc sinh hoạt chuyên môn trên trang trường học kết nối ... 	<p>sinh.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức Đại hội Liên Đội, Kế hoạch hoạt động Đội. - Kế hoạch Hoạt động NGLL, Giáo dục địa phương của giáo viên chủ nhiệm. - Số trực, ghi nhận và giải quyết vấn đề trong ca trực - Kế toán + Học vụ + Tất cả giáo viên 	<ul style="list-style-type: none"> - P. Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng + TTVP - Hiệu trưởng + P. Hiệu trưởng
Tháng 11/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên. - Kiểm tra quy chế chuyên môn. - Kiểm tra công tác Phòng chống tham nhũng và Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. - Kiểm tra công tác tài vụ (Kế toán + Thủ quỹ) 	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra Giáo viên bộ môn KHTN - Tổ Toán - Tin - Quá trình triển khai của Lãnh đạo trường, hồ sơ lưu và hoạt động thực tế của đơn vị. - Các khoản thu, chi đầu năm 	<ul style="list-style-type: none"> - P. Hiệu trưởng + TTCM - P. Hiệu trưởng - Chủ tịch Công đoàn + Ban TTND - Hiệu trưởng
Tháng 12/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra công tác y tế truyền thông sức khỏe và việc tổ chức khám sức khỏe cho học sinh đầu năm. - Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn. - Kiểm tra thực hiện kiểm kê tài sản nhà trường, thư viện, thiết bị. - Kiểm tra thực hiện các cuộc vận động, các phong trào của nghành. 	<ul style="list-style-type: none"> - Cán bộ y tế - Tổ KHXH - Hiệu trưởng + Kế toán + Cán bộ Thiết bị + Bảo vệ. - Quá trình triển khai, kết quả, hồ sơ và hoạt động thực tế của các bộ phận, Tổng phụ trách, Công 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng + TTVP - Hiệu trưởng + P. Hiệu trưởng + Chủ tịch Công đoàn

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra sơ kết HKI của các bộ phận nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> đoàn, Hội đồng thi đua - Khen thưởng. - Tất cả các bộ phận trong nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - Thành viên Ban KTNB
Tháng 01/2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra việc thực hiện kiểm tra tài chính, kế toán. - Kiểm tra về công tác chính trị, tư tưởng đội ngũ. - Kiểm tra công tác BDTX, báo cáo sơ kết HKI. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bộ phận tài chính, kế toán. - Cán bộ, giáo viên, công nhân viên toàn trường. - Các Chuyên đề BDTX, các loại báo cáo theo quy định. 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - Hiệu trưởng + P. Hiệu trưởng
Tháng 02/2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên. - Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn. - Kiểm tra tiến độ thực hiện công tác Bồi dưỡng thường xuyên. - Kiểm tra công tác Thư viện, Thiết bị, Thực hành, Thí nghiệm, Học vụ. - Kiểm tra công tác Y tế, An toàn trường học, Phòng cháy chữa cháy. 	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra Giáo viên bộ môn Toán - Tin - Tổ Văn - Tiếng Anh - Tất cả các Tổ chuyên môn. - Cập nhật các loại hồ sơ, lưu trữ sổ sách theo quy định của cán bộ Thư viện, Thiết bị, Học vụ. - Hồ sơ theo quy định của Phó Hiệu trưởng, Cán bộ y tế. 	<ul style="list-style-type: none"> - P. Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng
Tháng 03/2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên. - Kiểm tra hoạt động Đội TNTPHCM. - Kiểm tra hoạt động Chi đoàn - Kiểm tra công tác tài chính (Kế toán + Thủ quỹ) - Kiểm tra công tác Học vụ 	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra Giáo viên bộ môn Tổ KHXH - Hồ sơ, hoạt động Đội - Hồ sơ, hoạt động Đoàn - Các khoản thu, chi - Hồ sơ học sinh Khối 9 	<ul style="list-style-type: none"> - P. Hiệu trưởng - P. Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - Hiệu trưởng - Hiệu trưởng
Tháng 04/2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra công tác thực hiện và chấm Sáng kiến kinh nghiệm - Kiểm tra về công tác tổ chức 	<ul style="list-style-type: none"> - Hội đồng SKKN nhà trường - Hội đồng kiểm tra nhà 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng

	<p>kiểm tra học kỳ II</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra công tác xét Tốt nghiệp THCS - Kiểm tra công tác Y tế 	<p>trường</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiến độ cập nhật và thực hiện tiến độ thông tin báo cáo - Công tác truyền thông sức khỏe về bệnh học đường cho học sinh 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng + Ban TTND - Hiệu trưởng + Học vụ - Hiệu trưởng + Y tế
Tháng 05/2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra công tác xét duyệt kết quả cuối năm. - Kiểm tra hồ sơ dự xét Tốt nghiệp THCS - Kiểm tra công tác xét thi đua cuối năm - Kiểm tra việc tổng kết năm học, công tác khen thưởng cuối năm 	<ul style="list-style-type: none"> - Hội đồng xét duyệt + GVCN - GVCN lớp 9 + Hội đồng xét Tốt nghiệp THCS - Hội đồng thi đua khen thưởng - Hồ sơ thi đua, khen thưởng 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiệu trưởng + Ban TTND - Hiệu trưởng + Ban TTND - Hiệu trưởng + CTCĐ - Hiệu trưởng + P. Hiệu trưởng + CTCĐ
Tháng 6/2023	- Kiểm tra công tác đánh giá, xếp loại viên chức, chuẩn nghề nghiệp giáo viên.	- Hồ sơ đánh giá của Hiệu trưởng.	- Hiệu trưởng + Ban TTND

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra nội bộ của nhà trường năm học 2022 - 2023, Kế hoạch này được triển khai trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và các bộ phận để tổ chức thực hiện. Ngoài ra, Ban kiểm tra nội bộ trường học sẽ tiến hành kiểm tra đột xuất hoặc không báo trước một số nội dung phát sinh tùy theo tình hình thực tế của đơn vị./.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các Tổ CM;
- Các bộ phận;
- Lưu HT, VT.



